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A’ FELS. R. TSASZARNAK ÉS A. KIRÁLYNAK
KEGYELMES ENGEIJELMÉBÖL.

Kőit Bets ben Májusnak 1 y-ik napján 1799-í'A
efztendöben.
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ek
alanthai Gróf Efzterházi János Cs. Kit

ságos komornyik urat, mind el hunyt öseir 
moft is tündöklő érdemeire, mind maga Fel
Kir. udvar eránt eleitől fogva mutatott fegyhet

való- 
ég
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Kir. b Tlen hivségére nezve , C
gal méltoztatott Fels. Urunk kegyvelmeíTea
telni.
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madianak commandirozó vezerje, a
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uak 36-ik darabjába be iktatott officialis
h e z ,  moll azt is hozzá ragaíztja, hogy avantgar
dajáoak egyréfzét, Majus 3 ikán kerefz
tiil Braitig elobr* küldötte, mellynek fzerolelésé

Fr külsőhelység háta megett vigyázott 
örállok magokat viffza vonták, ?s a? ludat meg gyúj­
tották. Az alatt, mig ezen hidat helyre állitatta 
volna a’ nevezett F. M. L. , előjáró féregének egy
réfzét Hont felé küldötte
regének megkemlelésére, 
költözött az Abdula vizei

ellenség V író fe, 
de a1 ki már akkor által

ól j

( Azon időben, a’ méllyben Gr.
két mivelte Graub find ennek alsó Engedetni környé­
kében, a* Feldkircheni Grófságban táborozó C$*

—  —  — - -* m

is
a’ fzükféges rendeléseket az eránt, hogy

a’ Lucirnfieíg rn el - 
nyázott ellenfáget. És már minden akadá-

K. ármádiának vezérje Hocze F. M. Lajt
me
egéfz erővel meg támadhaífa
lett
lyok fzerentséflTe el ódtak, nép a
ratlanabb Alpes hegyekre is fel máfzott

fégetaz
St.

és

leg já- 
mind 
tsak

Julién Obeít a
két óldalról meg tám 
az a’ héja volt, hogy G 
kit egy i20o főből álló féreg ofztályal oly veggelkül 
dött a?Laperdoni völgyben, hogy hátul kerítené
lenségeloda nem érhetett

Obefle a
követett ejjel és már Uak egy 6
vólt 3l Francziáktól; hanem,

tséFen cl jutott a 
It helyre Április 30 dik

jaró főidre
tudat ik mi ok-

b ő l, tovább nem ment, \  az alatt az elleaíeg is 
több segitséget vonván m agához, azon fereg ofz- 
tályt, melly az Orániai herczeg Regementjéből va­
ló
ta
sitett 
nant, 4 Ka

hátúi és óidalról bé k meg tamad
* 92 embert belőle le vágott, 258*at meg sebe 

88 ° * an t el fogott, a’ kik közt 1 Obriítlajti
8 Kapitány Lajtinánt, ó fő had

nagy, 7 all-hadnagy, 6 záfzíó tartó
ment Adjutáns voltának.

és 1, Rege

« >
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Á’ Cremonai kerületben az

2). Ölasz Qrfz ágban

Jidda folyóvíz
« % • # rn ^iiíéllett fekvő Pizzighitonei (Piceloi) eroflegnek os­

tromlását Kaim F. M, Lajtinántra bizta Gr. Smva-
row Orofz fő vezér a ki is 5 cs óik

s
Majus

napjain a’ fzükáéges battériákat él kéfzittetvén, 
•izokba bé vitetvén az oil romló ágyukat, a’ követ-

napnak reggelén , még viradta előtt, elkez­
dette az ágyuzáíi, és a’ 4-ik lÖveííel imirigyárt meg 
gyújtott ©gy fzalma és fa magázinumot, melly cgéfz
éltig fzünteien egeit. Egy pár óra után fel kéret
tte a varat, mellyre annak Commendansa, egy Fr. 
kapitány azt felelte, hogy ő néki parantsoiatja lévén 
azon erÖÍTégnek védelrnezéfére, a’ fel adás végeit 
femmi alkuba nem botsátkozhatik.

Tehát Kajni F. M., Lajtinánt Majus y-iket kö- 
vetett éjjel meg újította az ágyuzáft, melly a’ kö­
vetkezeit napnak* úgymint, Majus pdkénefc regge­
léig tartott, és ' egy puskaporos magazinumot is 
meg gyújtott, a’ midőn tartván a’ várbeli Fr. Com­
mendans a’ nagyobb puskaporos magazinümnak; 
meg gy lUIadásától, és több történhető fzerentsét- 
lenségektől, következendő tzikkely ékből ál capi­
tulatiora lépett a’ nevezett Fi M. JLajtinántal: i) 
Minden ártiiiériával, munitióval, magazinumokkal,

fzóval, minden azon eröííéghez tartózó dől* 
gokkal által adja azt a’ Cs. K. íeregeknek. ■=— 2)i 
A ’ benn lévő Fr. katona őrizet, Majus t i k i  
fog azon eröllégbül menni, az az előtt lévő mező- 
ségen le fogja fegyverét rakni, V  hadi rabságra 
fog menni. A’ Fraricziá és más nemzetbeli tiíztek* 
hek meg hagy átlátnák fegyvereik, bagazíiáik, lo­
vaik, és katonai ékeífegeik, minden fzükséges efz 
közök, és elegendő kiíirő Őrizet fognak nekiek at
útira adattatok

egy

*

3.) A* köz katonáknak is meg 
fognak a’ tarilznyájok, és tábori butorjök hagyat- 
tatai; mind a’ két réfzről kezesek fognak ki állittami;
hanem addig, mig a’ Cs. K. ferégeknek mindenek áU

K n
1



taPadattatodnanak, a’ várban fognak a ’ Fr
zesek marad 

ificatiój

ke-
4). Mingyárt a’ Capitula! ionak

adattatik a’ kap
a’ Cf. K. feregeknek, a’ Gerai kaput pedig Secken 
dor/Cs. K. General fogja el foglaln' Sem­
mi Tbántodások nem lefzen azoknak a’ lakosoknak, 
a’ kik a’ Francziáknak ott való mulatósok alatt 
velek egyező politica értelemmel voltának.
A’ beteg és feoes Fr. katonák ott fognak marad
m egy Fr chirurgus által gyógyittatni s az
Auftriai egyenes fziviiségre bizattatni; minekután 
na pedig meg gyógyulnak, és fel váltattatnak, Fr 
Orfzágba fognak küldettetni. 7) A’ Fr. hadi Commis 
farius, a’ több Francziaiés Cisalpinuíi tifztvii'elÖk 
kel együtt ott fog maradni mind addig, mig min 
den roagazinumok által nem adatodnak a ’ Kajm
F. M. L. áltat ki tendŐ Tzemélyeknek
A’ fegyverrel nem fzolgált emberek fzabadon bo 
tfáttatni, és a’ Fr. ármádiához fognak küldettetni
Költ Reganóban 9 ik Mar 799 Kaj F M . L
Jaquey Kapitány és Commendans.

Ezen Pizzighitoni eröflegben volt Fr. katona 
őrizet 600 főből állott, a’ kik közt, ámbár a’ Com- 
mendan* Kapitány lett légyen, még is két Srabalis 
tifzt vólt — 95 ágyút ’s annyi munitiót nyertünk 
ezen éröflegben, hogy fél efztendeig is lehetett vól- 
na ázt védelmezni. — Az oda gyüjtetett eleíeggel

leg alább 14 holnapig be érhette volna 5000is
emb$r

M Az egéfz oftromlás alatt 1 emberünknél több 
el nem vefzett, ’s kettő febefitetett meg a
tierg gyalog regementjéből.

Felettébb ditílri Kaim F. M. L. az ott volt
Cs. K. tifztekejt, nevezeteíTen B. és Gr.

nsát, a’ 
)t, a’ kit
itt: eze*

Hohenzollern Generálokat maga Adj
Bender Regementbeli Rimele fő hadnagy 
ezen tudó fi tállal, mint kurírt ide is küld 
ken kívül még több Stabalis és fő tií'ztek

Innen egéfz divifiójával együtt az ármádia- ! f * /
is.



ment Kajm F. M. L. méllyét Voghera mellett ta«
Iáit, onnan küldötte el ezen Kurírt is.

Az Oroí'z Cs. feregek, a’ mellyek mellett Dul­
ler General vezérlése alatta’ könnyű íze -
rü lovas regementje is vagyon Tortonaig nyomul­
tak elobre, a’ honnan ki hajtatván az ellenség, az 
attól nem ineílze lévő kaftélyban vonta magát, de 
ottan is be rekefztetett.

( A* többit <?’ jövő pajta napon fogjuk . Ol­
vasóinkul közleni.)

Olasz Orfzág.

Florenczia varasában illvetén értelmű Levél
kőit Aprilis 12 4knapjául Ma reggel , úgymond 
nagy zenebona támadt itten a’ revolutio ellen
mindenütt le tépettettek a’ Fr. CommiíTariusoknak 
hirdetményeik, sárral mázoltattak bé a’ fzabad-
tságnak czimerei, és lábbal tapoftattak a’ Fr. ko­
kárdák. Sokan tapafztaitattak a* zenebonások közt 
oliyanok, a’ kik a’ köz nép fel háboritása végett . 
péqzt ofztogattak ki köztök (mindenkor “zok-
ták a’ fzabadtságnak és egyenlőségnek apofíolai 
a’ dolgot fzépiteni, mintha másként is elég oka 
ne volna a’ népnek az ellenek való fel támadásra.)
Hanem a’ republikanusi truppok se vefzteglettek 
sokáig, minden úttzákat el foglaltak a’ Franczia 
és Ex-Cisalpinusi lovasok , sokan meg fogattattak

által
adták őket a’ hadi törvény bíráknak, ’s fzéllyel 
kergették a’ zenebonáskodó köíféget. —  Az ott lé­
vő Fr. íeregeknek commandirozójok Gen. Gaultier 
két hirdetményt tétetett kozÖnségeíTé

azok közül, a’ kik a’ népet fel ingerlették
- j . ' i -  ü i _ _ .  u  — i :  a * *  '  u : _ <

tsendeífégre serkenti
egyikben

a* népet, a’ másikban kemény 
büntetéHel fenyegeti azokat, a’ kik a’ köz bátor* 
ságot és tsendclíéget meg háborítani igyekeznek.

Pijtojában, a’ Toskánai Nagy herczegségnek
egy nevezetes várasában hasonló, sőt még nagyobb 
támadás volt Április 14nken7 a’ midőn az oda va-
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ló ás
magokat, és a

fel? gyülekezett falusiak öfzve ütöttek
is nagy fzámmal
nütt le, vagdalták

ok kö
advao magokat hozzájok, mind

mereket, ’s egéfz éltig tartott
a ’ Pzabadtság fáját, ’s mindenütt fel fíigge Pztették 
a ’ Nagy herczegi ez
a’ zenebona. Végtére az oda való püspök és egy
néhány

peta

rt /  *világi 
pedig

mélyek lit ettek |Ie
kik fzávaikra

ügyeltek, a’ következett napon oda ment Fr. fe
reg íztálvok ültették ie.

A
»

Elbái fzigeinek kikötő helv és
pröfTégét el foglalt Fr. G nőig / Miolcis
Április 2 ik napján tért onnan Livornóba viffza
A
tozó

Toskánai Nagy Herczegséghe
fze ugyan deífégb de a

tartozó , kiváltképen Porta Longone s 
Jhadat indított a? Francziák ellen, és tellyeíTéggel

Őket. Mellyre nézve egynéhánybe nem bot
1Fr. fereg ofztályok fognak oda küldettetni

a’ Nápolyi réfzen valók erőt vegyenek
ne
á

■ ■
I  •

hogy
fzabadtság ápoftolain

Marquis Alanfredini\ , Dúca JSre
ri OorsiniToskánai Nagy Herczegségbeii minidé
rek, u4p
Fr. katonák védelmezések alatt, a

< V A w

glus, Nápoly és Orofz követekkel együtt hajóra
ülvén Palermóba utaztak.

% • \ •

A’ Toskánai N. herczegségbe küldetett Fran
fzia truppoknak egy réfze, április i f ikén  az Olafz

4,-dikcn Livornóba küldettek néhány
ho An

Orfzagi Fr. ármádiához viífza m

pojrpe

melly h
rial Peregek fognak oda küldettetni La 

Generál kórmáuya alatt.
A- Mtjiandikallélyb lé

Cisalpinusokhói
Francziákbóí

Lengyelekből álló kato
%

zetet fel kérette Melas lovas fó Vezér
ori-

meíly a
moftzep fzonak engedelmeskedni nem akarván ...v_ 

»nár minden fzükséges rendeléseket meg tett, azoa 
fcaltelynak erővel való el vételére. 6

f a  Ex-Cisalpinai Directorium, és a’ kél T a,
I



náts be nem vártak a győzedelmes Auítriai és 
Orofz feregeknek oda való meneteleket, hanem jo 
idején a’ Piemonti herczegségbe futottak. De itten 
sem lefzen nékiek fokáig maradandó varasok.

Franqzia R*
. . v > .. ' • \  i

Ezen néhány efztendökig nagy hatalommal kér­
kedett, de moll hanyatlásához közelitó Köz T ár­
saság Directoriumja újabb panafzokat terjefztett 
Április 26-ikán , a’ ílnanciának nyomorult állapat-

nézve az 5oo*ak Tanátsa eleibe , kÖvetkezea-

Kép viselő polgárok! A’ Fr. Respublikánakuj- 
jabb győzedelmeket kell a’ fegyver és pénzbeli efz- 
kozÖk által magának fzerzeni. Az el rendelt ín-

állitatasásatézeteknek, ar 200000 rekrutáknak ki
». * 1 /

által, bizonyosan kiránt végek fog lenni: mind- 
^záltai hogy azon czélt el érheíTúk, a’ mellyet a* 
törvény té ri Tanáts, és a’ Kormányfzék maga elei­
be tett, fzükség léfzen a’ közönséges költségnek 
ki fizetése eránt bizonyos rendeléseket tenni. 
$pén moft terjefztette a’ financz miniliera’ már be 
jött, és September 20-ik napjáig bé jövendő sum­
mának mivoltát a’ Directorium eleibe. A ’ fzálb 
dáít is ide zárjuk, egéízlen erre támaíztja magát a
Pirectorium.

a

Sokféleképen adatódott fel a’ 7-ik 
efztendóre való héján QÍlagnak állapatja; 67 millió 
liverre fzámlallya azt a’ financiális minifter. 
Sekízor meg esmérték azt az igafiá^pt , hogy a 
kórmánynak azon ereje és hafzna

1
mellyet el­

lenségein veendő,gy özed elmeiből magának remény i-
bet
fu

* egyedül a’ financianak alkotmányától
Még eddig nintsen a7 jövedelem a
r C l r  O m r  m  / l l  f i i  a  n  A r r a  xr n  i A  mm A

> I «i'ko
vat
ítsécr

^el egy aranyű állapatban. Arra való nézve isrn 
meg ujittya a’ Directorium maga fzorgaimaztatá
kérefét, hogy a* héjánoíTágaak ki pótoltatása vé­
gett hová hamarabb tétetödjenek meg a’ haí*no§<
intézetek.u



A’ Directorium
táfa egy különös CommiíTiónak ad

tesének meg
alta

álta-
9 a

melly mmgyart következett napon, akk nvi
latkoztatta ki arról való maga értelmét, hogy 
lameddig a’ közönséges dóról való néhány fzá 
madások kezében nemlefznek, addig se jót, seroíz 
fzat nem mondhat azon tárgyról; következésképen 
fzükséges léfzen azokat a’ Directoriumtól ki kérni 
a’ melly javaslás a
hagyattatván meg határoztatott

500 Ta ü is helyb 
Egyébb aránt

tsa
gy°n

nem mindenkor a’ fi gyakkal
Tanátsnak baja , mellyhez az utólfó

lafztásnak meg visgáltatáfa is járult molt
elsőre nézve, 
ismét meg vettetik, 
ragaíztatnak hozzá

a mi ma eg
Az

határoztatik, holnap
mindenkor újabb toldalékok
a’ hon

tzik , hogy
fundamento

lágofan k tét-
financiának alkotmánya igen hibás 
>n áll a’ Fr. Nemzetnél.

A* Publiciftenevezetű Párisi újság leve! azt
.hirdette Április 30 ikán kőit darabjában
Brejti 25 hadakozó hajóból

hogy a

•T>7 ik
Fr. flotta, Aprilis

ki evezett, de hová , bizonytalan
napon .egy 13 hajóbólA következet

flotta is jelent meg azon Brejti kik 
mellynek érteiére esvén a 
lett ki menetel

hely
Angi

Fr flottának onnan
más nap ymint, Április 29 di

kén az is el távozott onnan, kétíég kivü.1
flotta után ment, a’ melly 48 órával előbb 
onnan ki.

a’ Fr. 
repült

"L
A’ mi ármádiáinkon , igy fzóll egy Párifi ko

levél, moíianában történt fzerentsétlen
llybe a’ gyözedel

ges
alég, és azon veízedelem , 

tnes ellenség mind a’ a’ mi Respublikánkat, mind
ennek 0>aí*z Orfzági kedves leányait talzitotta
nagy évi
a ’ fő Kormányfzék ellen a

ekenységet, és boflzús haragot gerjePztett

azt hánnyák Pzemér
épb Világoíl

nos es
e, hogy akkor, a’ midőn h
békefl’éget ízerezhetett volna 

■ SÚGÓ Kespublikának, tsupán a’ maga kevélységének
tsÖÍTég



és fzemélyes indulatjának akarván áldozni, újabb 
háborúba keverte azt, femrnit nem ügyelvén a’ 
nemzet bóldogfágára.

A ’ Nemzetnek ezen íiralmas állapatja nagy 
nyomorúságot ’s fzörnyü békétlenséget okozott 
3l nép közt, minden útzai boífzúallásnak hangjával 
töltek bé Pdrisnak, a’ Directorium ellen melyből 
mitfoda egy más ellen való fzakadások fzarmaz- 
nak a’ nép "közt, és ennek miilyen következései 
lefznek, a’ jövendő üdő meg mutattya. Ázomban 
a’ Directorium kétíéges ki meneteli! felelmei közt 
baratjait hivta maga Pegitségére.

» N ‘

Helvétziai .

Ezen Köz Tárfafágnak bel fő ábrazattya igen
setét homályban öltözött egy darab időtől fogva.
Az iinitt amott támadt békételenség, az egvmáf- 
fal való ellenkezés, és a’ haza védelmezésére ren­
deltetett ifjufágnak ki állítására mindenkor fegy­
veres népet kellett azoktól a’ hadi íeregektól vin- 

, a’ mellyek a’ fzélfő határokon állanak vigyá-ni
zaton. Egynéhány Cantonokban még moít is zú­
golódik a’ nép, és a’ hol módot talál, fegyvert fog 
a’ Francziák ellen , de még ekkorig mindenkor 
fzerentsétlenség követte őket, nem lévén hadi mes-
terfégben jártos vezérjek. Az Oberlandi és Frev­

és

burgi Camonokban egynéhány 100 maradt kÖzzü- 
lók a’ tsata piatzon, nem külömben azok 
a’ kik a’ Luzernben lévő Kórmányfzék tagjait
akarták fogdosni. —  A’ Waldjietteni Cantonban 
(igy neveztetnek az Úri Schwiczi, Unterwaldi 
Zugi apró Dantonok) még a’ moít is vérrel párol­
gó omladványok közt ízámos parafztok gyülle- 
nek öPzve, és azon tusakodnak, miként állyanak 
azoknak ellenek, a’ kik erÓPzakkal akarják ifjaikat 
a’ katonaságra vinni. Azt lehetett volna gondol­
ni, hogy a’ múlt efztendei Pzerentsétlenségek , és
fegyverből való ki vetkeztetéíek után femmi fegy-
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verek nem Terrw , & y # i .* n
más

a 1  rr.it akkor el nem
lton igyekezték á/t magoknak meg
K U  o  l i f i n  tv» k o n  m  íj rr  Ir f  X  I T»> .fzerzení, tudniillik, alakomban magoktól a

katonáktól vettenek fegyvert.
Ft.

t ' tx

A’ Berrtai Canionnak fölső réfze
lésia közt egy gyalog poíla fogadtatott el
gihen,

Wal
nem

a’ kinél találtatott elekből

sok 
fel támad

hogy' azon két Cantonbeli békét
agosan ki

egyesülni, s kaptsolt akartak
Egyedül a Helv. Directorium 

kaflagának a’ mint onnét írják,és Schauemburg G
mu

j»al vigyázoságának lehet köfzö hogy az Olafz
Orfzági Fr. ásmadianak fzerentsétlenségét magok 
hafznokra nem fordíthatták ar Helvétziai Insur 
genfek.

•. « •  *

Egy Jjiizernben April iké
\

levélben
a fiukezeket ok 

érkezett ide Gvuvio
nyos rukkolt b

holnapra egy vagy

tárgyról: ,,Tegnap, úgymond 
n Fr. Generális, ma too Fr

k a’ i  ̂ ik regement

9

k batallion linea trup

fog a’ G

ak. Akkor ofztáa, egynéhány kato
és Úri Canfonokba küldetinasag

n i, a’ hol idegen embereknek és pénznek fegedel 
mével egéfzlen hadi lábra állítattak a’ parafztok 
Kapónként fok au hozatta tnak ide kÖ2xüíök, és ál
tál h ízeknek, ki ki
érdemli, meg büntetteti

% mint;

Remet Orfzdg.

Kir. fő herczeg, következendő fogla­
latú levelet irt Stochachi hadi fö fzáltasárók Ma» 
jus 2-ik napján a’ Franczia ármádiának coir.mun-
dirozó vezér jéhez ‘

/ •
mm

Generalis uram! Azon jelentésben, mellyet
ítapott v t̂teoi. > egy oily törtéket adatik tud.
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tómra, a’ melly az én fzélsÖ Őrállóimnak lineáj
esett A

sa hogy Bonnier' és Robtr
fbrpofztvaioak
madtattak s élteket

em annak commendán- 
)t Fr. miniHerek az Ő 

által utazván, meg tár
írefztették. Ezen tör­

ténetnek kÖrnyiilállasai, nékem tudtomra nintse
nek Azomban mingyart meg fogattattam azon
forpofztoknak Commendansát gy íze rs mind egy
:CommiíTiot rendeltem ki ezen történetnek ízoros

«4 #

meg visgalása végett.44
,,Előre azt igirem Kegyelmednek, hogy én, ha 

Jég kiíTebben is bűnösökké tették magokát e’ do
gban

éppen olly ízembe
forpofztjaim, az az, külső örállóim

gtételt fogok ad. , , ,, - _ . . 311 ?a 
minémü parantsolatót adtam a’ Fr. mi ni fi ereknek
fzemélyes bátorságokra nézve.*4

,, Ki nem fejezhetem elegendőképen kigyei- 
mednek, mennyire fajnállom , hogy for-
pofztjaimnak lineáján belől esett ez a’ fzomorú
történet. El nem fogom mulatni kigyelmedet azon 
yomozásnak végezetéről bizonyoíí

mindjárt a nékemlyet 
deltem
különös tifztelettel vagyok

Jelentés
, am ely 
után ren

HiteíTe el Kigyelmed magával, io g y é a
a. t

Károly Kir. fő herczeg maga réfz.éröl Stipsits
Generált, és a’ Stabalis Auditort küldötte 
történetnek ízoros nyomozására Rajiadtba,

azon

Török Biro,

Á’ KldberGenerál vezérlése alatt lévő Fr. trup.
póknak Szíriába lett bé nyomulások, és aprós gyŐ- 
zedelmeik hofTzas confereotiára való alkalmatos­
ságot Fzolgáltattak a1 Török miniüeriuranak, mely­
ben egyenlő akarattal meg határozhatott az, hogy 
mennél lehet, f/ámosabb hadi féreggel mennyen
ellenek a’ Nagy Vezér. E?

rendkívül sok
vegre, mindet! fAíiai

gyüjtetik Öíz-



ve, és goooo főből álló Jántsár fereg fog oda mar- 
íirozni. A ’ Divannak tagjai, a* mi ni (terek , és a’
Konftantzinápolji tifztviselők 25 millió piaftert

magok réí’zérül, hadi fegitségre.
Azon Fermán , az az , Csáízári parantsolat, 

meliyben a’ nagy Ür, a’ Nagyvezért Szíriába ren­
deli , következendő módon vala ki kéfzittetve;

„Nagy Fezerem , meg hatalmazott, és határ 
nélkül való hatalommal fe l r uháztat ott hadi vezért

Minekutánna én tégedet Csáfzári módon meg 
köfzöntettelek, és a ’ te fényes méltóságodra emel-
telek volna, tudd meg, hogy a’ hitetlen Francziák 
magok birodalma alá vetették Egyiptomot, és sok 
femmire kellő emberek, úgymint, Arabsok, és
Koptusok adván magokat hozzájok, Gáza és Jaffa 
környékét is el foglalták. Továbbá világosan ki 
tettzik ezen hitetlen embereknek magok viseletéből, 
hogy Ők egéfzlen el akarják a’ M&hometána val-
Iáit a’ főid fzinéről törleni (mellytői a’ Minden­
ható bennünket Őrizzen); sőt a’ dolognak mivóltá-
hoz képeit gondolkozván , azt forgattyák bolond 
elméjekben, hogy Mekka és Medina fzent várasok- 
ra, a’ mellyek felé fzoktak az igaz hivök imádsá­
gaik alatt fordulni, és a’ mellyek a’ minden Prófé­
ták Prófétájának házai , terjefztheíTék ki átkozott
kezeiket, mellytői ójjon bennünket a’ Mindenha­
tó.44

„  Minthogy én tégedet , nemtsak mindenkor 
meg külö m b ö/.tettelek több fzolgáim közt, hanem

reád még ekkorigazt is jól tudom, hogy te a' te
bízatott dolgokban mindenkor 
hivséget
zerum, s

nagy buzgoságot, 
és vitézséget mutattál,
Trapezunt várasok mellett (az elsőbb Ar

mint p o. Er-

méniának, vagy Örmény Orfzágnak, az utolsóbb
Natoliának nevezetes várasai), és Persiának ha* 
tárain az atkozott Kurdesek ellen (b); bizonyos bi*

(b) Curdan, Curdij\an> Curdijlania , Ásiának, Tőrök és
Perlia Orlzágok közt, a' T igris  fo lyóvíz mentében fék-
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zodalommal vagyok az eránt is, hogy az íítense­
gedelme által, a’ hitetlen Francziáknak kiirtások­
ban, el töröltetésekben, az ö birodalmoknak öfz~ 
ve rontásában, és ezen nagy tsapásnak el távoz 
tatásában is hasonló hivséggei, bátorsággal, és íze- 
reptsevel fogfz el járni. — Ahozképeíí azt végzet­
tem a’ magam jelenlétében tartatott Tanátsban , 
hogy fő vezérnek nevezzelek ki tegedet; azért i$
leg főbb akaratom abban á ll, hogy te , tulajdon 
fzemélyedben, könnyű fzerrel, 
nélkül mennyel Szíriába. Határ nélkül való hatal­
mat adtam tenékéd arra* A ’ Jantsárok Agája, az

* minden bagázíia

és a’ min- 
m e lie tt, k i fo g fz

az, fő Kórmáqyozója, ezen féregnek fzükséges Kom­
pániáival, és a’ több regemenlekkel hozzád fogja 
magát tsatolni, ’s iliyen módon, a’ leg főbb fegi- 
tőnek védelméhez való birodalommal, 
den követek urának közbejárasa
Konílantzinápolyból indulni, a’ néked adatott ha­
talom és parantsolatot fzerént, egy hatalmas 
madiát gyűjteni, mindenütt maged mellé fogod a
fegyverfogható embereket venni, ’s veiek együtt 
a’ meg határozott helyre fogfz menni. “

„M agamegy ditsöfleges Csáfzári kontöít, tudni-

ar~ 1

illik, egy nyufztos mentét, és egy betses kövekkel
tü n d ö k lő , az e llenséget el tö r lő  K a rd o t k ü ld ö tte m  
te n é k e d , h o g y  a ’ m entét v ité z  v á l ia id ra  o ltsd  r 
a ’ k a rd a l erőfs to m p o ra id a t ö ve d e zd  fe l. A ’ m in ­
denható  v e z é re lly e n  te g e d e t, és a z o k a t ,  a 1 k ik

nagy
#

és termékeny tartománya, a’ tnelly egynéhány
Emirek , az az, Mahomet Próféta maradékai közül va-

* l) I

ló urak által igazgattatik, a’ kik mindnyájan Török és
Persa védelem alatt élnek. Lakosai, a’ kik Curtesek- 

nek9 vagy Curdeseknek neveztetnek, refz fzerént Maho-
metánusok, réfz
ványinak
felöle.

Jesidesek , a’ kik J táml­
ák magokat, ámbár igen leveset tudnak

* ■ »
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< r /
ezen had viselésre , ’s az igaz hitnek
es fen tartására ajanllyák magok
nekés gyözedeiemnek

* / l  n __ .
adj

a vitézsége 
íktek fzeren-

tsét és hafznot, 7s engedjen titeket mint győzedel­
meseket gyözedelemmel fs örömmel vifíza térni* 
Moft vagyon az az idő, a* mellyben erőlködnötök 
kell a’ vallás és a’ Fényes Porta fenn tartafára; mi­
vel a’ jelenvaló épen nem lehet az el múl
takkal Ölzve hasonlítani. —  Ahozképeft valamint

bb reknek, úgy másoknak kikrea te
fontos dolognak efzközlése bizattatva vagyon, kői

Öfs erővel keli egymáft segiteniek, és valamiké
gaiatjában buzgoságotés fzor

hasonlóké te
pen én a’ vallás
galmatoífágot kívánok te 
is, a ’ néked adatott hatalom fzeréut, emeld feílyebb 
betsüid, '& jutalmaztasd meg azokat* a’ kik a ’ val in

lásnak és birodalomnak fzolgalatjában híven és 
vitézi módon foeiák magokat viselni: ellenben azo­
kat, a kik tartozó kotelleirégeket nem mi vélik 
demek fzerént büntesd meg. —  A 7 jc 
tő itten legyen kegyelmes maga hiv

es

mind engemet fzolg

segt- 
tifzteiöinek ,

mind minden
barna'meg keseredett fzivű muzulmánokat hova 

rabb ÖrvendezteíFen meg, a’ nekünk adattatandó
nagy gyözedelmek által 
zedeltneifen viíi'za térni.

yS engedj teket győ

a Próféták üranak fegedéime által
Reményiem is ea ezt

Magyar Orfzág.

kan.
Komárom Vármegyéből, Tatából Májusnak 6 di
r A 7 Magyar Orízági áhétatos Oskolák érde­

mes Társasága, a7 Izorgalmas és kéíz tanításnak 
egy példájától, a7 tökéiietes ahetatoifagnak nyíl-
vansagos tükörétől fofztattatott meg

vffiüeníélö, jámbor és valóban lók ouzgó fo-
háizkodásokkal végzett lzerzetes életének halála 
által, a7 ki e
Aprilis z^ikán ízületeit e

ó ízázadnak óo-ik eíztendejében1 • i ' __ * * / n ivilágra. Már életéMk
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t e fie

t

idéjeben a* vidámság, lidség
m m  * * « * ! % * «  m m - ^  W

és
tündöklőnek

az íltem félelem . a/
tnányok fzeraet
előzte voltf

íziv
a’ ízel id t udo-

i n d u .1 a r.
elméje igen 
leg iobb tu 
az

’ yérte I tt m
11 o ay

ideje zseog
Itiíete . eíz t  é n de í t ér v  é  n

V  * v n

és ha ha
§

**

i. L iX

ahets
tan it salt

« ¥ ' •   ̂ - vai is m
a
tudományokra
mind emh 
gjen.

tanuló,
r  ?

fontos vóitj
ny e 5 m 4

P A 1
.. oi&Jk 5 z e r z e t é b e v /

pv ta
nem i

>* **CV* » w y

D
d

k fi. ó v al
w

VonlzoUa Q \ r a  >*v .V

a *4 tanút an
■> e r k o j t fi e

es arra a/ eietre, 
d éde.s Ha zánk

.»•
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Cl

f

» » Cala/i

éit».

minde/iKor jobban jobban badgvafztó 
mar vérköpefl is fzeavedö erőtlenségével

és

az ágyba nem fi/egeztétett, a’ hol is ‘életéne
Szerzete 
jenek 
ve!,

2 a latiban
*

míglen
39 ik

adhatailauűl fogé alt ide 
eu . ép elmével. vidám fáty­

lai el kéfzülv
az idveÜegre rendelt naiud'end> en-t $é &ck *

V

* a  »

ének keserűsé 
közt ki adta.

Iftennel meg lelkét.
r> ív Ó

ma ti 
le
ta

’B

a’ köroyiii
Valóban kár, hogy

>r*gy halál életének 1P cr
* hogy azok közzüi el

virágját

a’ kiket fzeiidségév*!, alá^atoífágával, rendes
maga viselésével, és mint belső, mint külső ritka ,
és különös erkÖflseivel, ezek felett, fzép tudomá
*iya 'val maga fzeretetére, és álinélkodásra inditott
sir halma áhétatos emlékezettel tiízteiteteU ékké
Peti *  rf* e* t

Epitaph hint,  ̂# . c

Kié jaceo; Quis ?, Rapff Calafanc haudque Pro-'
feli usM / , X »

Clericus e dictis a ’ Pietate 
Has docui s e x ,-et denis, triginta, novemque

X
M,

E x  anuis, sancte vivere 9 tum owe mori
%
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Pene prius vita privabar, quam mihi chara
Pube. —  Fuit nam, non pofié docere, mori 

A mihi' dilectis auarto Lux dicta Calend’
M

quarto
me removet, vivere quaequ tulit.

PVbes Chara VaLe ! tibi Me VlXlife reC
AtqV ê Deo I 1bona sis! sis proba! VIVe

i

Aliud* ad tumulum
** \ ■ f   ̂ ^

Nomine R»apff notum brevis haeo

Solertem , placidum
giflrum

tegit urna ma

loque Pium
Relligione lacer, dictus Cala sanctius'. Omen

A’ Patre deducti nominis ipse tulit.
De triginta novem, coelo quos vixerat, annis,

Duplos octo Scholae, discipulisque dedit.
Tam bona perduct

/
pueros praecepta

quam
bonis

Dilex
Ipse Pius Musis natus , et aptus erat.

pueros, fuit et dii a illis,
Et ftatuit pueros inter obire puer 

Non velut emptitii: quos merx agit una
nil

quibu

Faufte P
Tam grave, quam pueros cum pietate pati

pueris plorate Parentis ad inftar !

Serv
Te ifta doli, fraudis nescia Juila d 
at falva tuis curis Didactra, fuum qui
Non nocuam Pubem iuifu adire sinum.

Sir halom

Nyugodjál hamvadbai
Si rod árnyékában 

Nyugodjál tsendesco

i s i

Jamb Rapjy:! Ifienbeu
En Bizony O ! Lélek

Siratlak mig élek
y- *

D. D. S,




